
Pag. 1/5 1

  

Oggetto: BANDO PUBBLICO PER ASSEGNAZIONE DI N. 16 AUTORIZZAZIONI PER 
COMMERCIO ITINERANTE SU ARENILE DEMANIALE ANNO 2023 - 12 ALIMENTARE 
4 NON ALIMENTARE - FORMAZIONE GRADUATORIA 

Ufficio proponente: Servizio SUAP e Mercati 

Settore proponente: Settore Sviluppo Economico 

Responsabile del Settore: Arch. Chiavaroli Francesco 

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 78 del 27/06/2023 
Numero del Registro generale delle determinazioni: 1312 del 27/06/2023 

ATTO DI DETERMINAZIONE 



Pag. 2/5 2

 IL DIRIGENTE

Vista la delibera di G.C. n. 385 del 18/05/2023 con oggetto “Attività di commercio in forma itinerante 
sull’arenile per la stagione balneare 2023 – individuazione numero massimo di autorizzazioni 
concedibili” con la quale e’ stato stabilito di rilasciare le sottoindicate autorizzazioni:
Alimentari
n. 4 per la vendita di frutta di stagione,
n. 4 per la vendita di granite e noci di cocco,
n. 4 per la vendita di prodotti dolciari,
Non Alimentari
n. 4 per la vendita di articoli da mare (non alimentare);

Rilevato che con propria Determinazione Dirigenziale n. 1007 del 23/05/2022 è stato approvato il 
relativo bando recante criteri e requisiti con scadenza al 03/06/2022; 
Vista la Determina dirigenziale n. 1299 del 27/06/2023 di nomina della commissione per la compilazione delle 
graduatorie;

Visto il verbale del 27/06/2023 della Commissione per la compilazione delle graduatorie;

Preso atto del vigente Regolamento Comunale per la disciplina del Commercio sulle Aree Pubbliche 
Coperte,  Scoperte e Demaniali Marittime artt. dal 42 al 47; 
Visto che alla data di scadenza del bando sono pervenute 17 istanze (allegato A);
Considerato che le istanze pervenute risultano essere così suddivise in base alla tipologia 
merceologica scelta:
a) N. 4 istanze per vendita granite e noci di cocco;
b) N. 4 istanze per vendita frutta di stagione;
c) N. 5 istanze per la vendita di prodotti dolciari;
d) N. 4 istanze per vendita articoli da mare (non alimentare);
Vista l’Ordinanza Balneare 2023 della Regione Abruzzo (Determina Dirigenziale n. DPC032/58 del 
03/03/2023);

Visto il D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii;

Vista la L. n. 241/1990 e ss.mm ii “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi”;

Vista la L. n. 114/98 e ss.mm.ii “Riforma della disciplina relativa al settore del commercio”;

Visto l’art. 107, comma 2 del D.Lgs n. 267/2000 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

Visto il Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi approvato con delibera di Giunta Comunale n. 692 del 
31/10/2014, relativamente agli articoli 19 e 20;

Vista la Delibera di C.C. n. 47 del 31/03/2023 di approvazione del DUP;
Vista La Delibera di C.C. n. 51 del 06/04/2023 di approvazione del Bilancio di previsione 2023-2025 
di competenza e di cassa, secondo gli schemi di cui al D.Lgs n. 118/2011;
Visto l’art. 86 del R.D. n. 773 del 18/06/1931 e ss.mm.ii. (TULPS);
Visti i Decreti Sindacali di nomina del sottoscritto Arch. Francesco Chiavaroli a Dirigente del Settore 
Sviluppo Economico, n. 28 del 28/12/2020, n. 21 del 11/11/2021 e n. 43 del 24/11/2022;
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs n. 267/2000,

DETERMINA

https://www.regione.abruzzo.it/system/files/urbanistica-territorio/acque-balneazione/det_approvazione_ordinanza_2021.pdf


Pag. 3/5 3

1) di prendere atto delle istanze pervenute pari a n. 17, a seguito del bando pubblicato per l’attività di 
commercio itinerante sull’arenile pescarese nella presente stagione estiva, da cui risultano 
ammissibili:
N. 4 istanze per vendita granite e noci di cocco;
N. 4 istanze per vendita frutta di stagione;
N. 5 istanze per la vendita di prodotti dolciari;
N. 4 istanze per vendita articoli da mare (non alimentare);

Prog. COGNOME / 
legale 

rappresentante

NOME prot. 
arrivo

data prot.

1 LAPORTA VINCENZO 108113 26/05/2023

2 FALL ABDOULAYE 108475 26/05/2023
3 ANNONI ATTILIO 109161 29/05/2023
4 SOLA VINCENZO 109854 29/05/2023
5 SOLA ANTONIO 109862 29/05/2023
6 ZECCHETELLA GENNARO 109870 29/05/2023
7 ANAIBAR LARBI 109964 29/05/2023
8 ANNONI SALVATORE 110656 30/05/2023
9 SYLL CHEIKH 110793 30/05/2023

10 SECK CHEIKH S. 111842 31/05/2023
11 GATTO GIOVANNI 113313 01/06/2023

12 POSTIGLIONE ENRICHETTA 113315 01/06/2023
13 PANZUTO RAFFAELE 113319 01/06/2023
14 RIGA BIANCA 113321 01/06/2023
15 RUOCCO MASSIMO 116040 06/06/2023
16 DI VICINO PIETRO 116277 06/06/2023
17 MARTUCCI RAFFAELLA 118847 09/06/2023

2) di approvare le seguenti graduatorie così come risultano dal verbale del 27/06/2023:

 
GRADUATORIA GRANITE E NOCI 
DI COCCO - 4 AUTORIZZAZIONI       

Grad COGNOME NOME
ANNI DI 

AUT. 
STAGIONALI

 
INVALIDITA'

DATA DI 
NASCITA PUNTEGGIO N. 

d'ordine

1 PANZUTO RAFFAELE 17  08/02/1982 17 1
2 GATTO GIOVANNI 12  25/08/1983 12 2
3 POSTIGLIONE ENRICHETTA 9  23/05/1960 9 3
4 RIGA BIANCA 4  20/09/1972 4 4

 
GRADUATORIA FRUTTA DI 
STAGIONE - 4 AUTORIZZAZIONI       

Grad COGNOME NOME
ANNI DI 

AUT. 
STAGIONALI

 
INVALIDITA'

DATA DI 
NASCITA PUNTEGGIO N. 

d'ordine  

1 RUOCCO MASSIMO 12  14/06/1974 12 5

subingresso 
a Solla 
Nunzia

2 SOLA ANTONIO 6  23/09/1982 6 6
precede per 

età

3 SOLA VINCENZO 6  26/12/1984 6 7

subingresso 
a Mango 
Antonio

4 ANNONI ATTILIO 4  05/06/1978 4 8  



Pag. 4/5 4

 
GRADUATORIA PRODOTTI 
DOLCIARI - 4 AUTORIZZAZIONI       

Grad COGNOME NOME
ANNI DI 

AUT. 
STAGIONALI

 
INVALIDITA'

DATA DI 
NASCITA PUNTEGGIO N. 

d'ordine

1 LAPORTA VINCENZO 3 80% 01/04/1990 5 9

2 ANNONI SALVATORE 2  25/06/1965 2 10
precede per 

età
3 ZECCHETELLA GENNARO 2  13/04/1973 2 11
4 MARTUCCI RAFFAELLA 1  10/06/1975 1 12

 
NON VINCITORI  PRODOTTI 
DOLCIARI      

 DI VICINO PIETRO 0  16/09/1990 0

 
GRADUATORIA ARTICOLI DA 
MARE - 4 AUTORIZZAZIONI       

Grad COGNOME NOME
ANNI DI 

AUT. 
STAGIONALI

 
INVALIDITA'

DATA DI 
NASCITA PUNTEGGIO N. 

d'ordine

1 SYLL CHEIKH 8  06/10/1968 8 13
2 FALL ABDOULAYE 7  30/04/1960 7 14
3 SECK CHEIKH S. 3  20/01/1964 3 15
4 ANAIBAR LARBI 0  01/01/1964 0 16

3) di provvedere, nel rispetto della L.R. 28/2018 “Testo unico in materia di commercio” al rilascio  
delle seguenti autorizzazioni temporanee per la vendita al dettaglio delle merci poste a bando nel 
rispetto della predetta graduatoria:

GRADUATORIA GRANITE E NOCI DI COCCO – 4 AUTORIZZAZIONI
1 PANZUTO RAFFAELE
2 GATTO GIOVANNI
3 POSTIGLIONE ENRICHETTA
4 RIGA BIANCA

GRADUATORIA FRUTTA DI STAGIONE – 4 AUTORIZZAZIONI

 COGNOME NOME

1 RUOCCO MASSIMO
2 SOLA ANTONIO
3 SOLA VINCENZO
4 ANNONI ATTILIO

GRADUATORIA PRODOTTI DOLCIARI – 4 AUTORIZZAZIONI

 COGNOME NOME

1 LAPORTA VINCENZO
2 ANNONI SALVATORE
3 ZECCHETELLA GENNARO
4 MARTUCCI RAFFAELLA

GRADUATORIA ARTICOLI DA MARE – 4 AUTORIZZAZIONI

 COGNOME NOME

1 SYLL CHEIKH



Pag. 5/5 5

2 FALL ABDOULAYE
3 SECK CHEIKH S.
4 ANAIBAR LARBI

4) di stabilire che l’attività deve essere svolta nel rispetto di quanto stabilito dal bando, approvato con 
Determinazione Dirigenziale n.1007 del 23/05/2022, nonché delle prescrizioni riportate sulle 
singole autorizzazioni rilasciate;

5) di stabilire che il presente provvedimento viene pubblicato all’albo pretorio informatico del Comune, 
ai sensi dell’art. 32 della legge n. 69/2009 e ss.mm.ii. e del Regolamento comunale attuativo 
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 209 del 17/12/2010;

6) di precisare che la presente determinazione dirigenziale non comporta riflessi diretti e ed indiretti 
sul patrimonio e bilancio dell’Ente;

7) di inviare il presente provvedimento, per quanto di competenza:
- al Sindaco;
- alla Polizia Municipale;
- Alla Capitaneria di Porto di Pescara;

8) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000. 

  
 IL DIRIGENTE 

 CHIAVAROLI FRANCESCO 
 (atto sottoscritto digitalmente) 


